
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 51Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4409/2019-DAF/CGP,DE06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2019/590865; RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor 
Alcir Ferreira Quadros, CPF nº 608.382.562-87, matrícula n° 57227594/1, 
Agente de Fiscalização deTrânsito, lotado na GOFTC.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
600,00 (SEISCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais 
e emergencias, no municipio de Bragança, conforme o código solicitado.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-300,00
3339036-R$:-300,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução 
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 26/12/2019 à 07/01/2020
Para prestação de contas: Até 26/12/2019
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 4410/2019-DAF/CGP,DE06/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2019/596757; RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servi-
dor Ivan Carlos Feitosa Gomes, CPF nº 680.314.402-04, matrícula n° 
57198371/1, Agente de Fiscalização deTrânsito, lotado na GOFTC.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e 
emergencias, no municipio de Salinópolis, conforme o código solicitado.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-1.000,00
3339036-R$:-1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução 
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação:No período de 26/12/2019 à 14/01/2020
Para prestação de contas: Até 26/12/2019
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

Protocolo: 515554
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4000/2019-DAF/CGP,DE19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/466773;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3451/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento no período de 23/10 à 13/11/2019.

nome matricula
Deives Leite Costa 55590179 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4003/2019-DAF/CGP,DE19/11/20019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/461727;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3343/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento no período de 23/10 à 29/10/2019.

nome matricula
Luiz dos Santos Rodrigues 57201612 /1

LUIZ PAULO MELO BRAG
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4006/2019-DAF/CGP,DE19/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/479570;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3435/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento no período de 23/10 à 05/11/2019.

nome matricula
Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4034/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/475499;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3400/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 
de 30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 12/11/2019.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4035/2019-DAF/CGP,DE20/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/477516;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3417/2019, conforme os novos valores estabelecidos pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 34023 
de 30/10/2019 ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
no período de 23/10 à 30/10/2019.

nome matricula
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 515544
PORTARIA Nº 3959/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/498298;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3509/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento no período de 23/10 e 19/11/2019.

nome matricula
Jacó Epifânio dos Santos 80845612/1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175/1
Valdinei Miranda de Jesus 80845485/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3963/2019-DAF/CGP,DE118/11/20019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Processo 
nº 2019/476751;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a 
PORTARIA 3388/2019, conforme os novos valores estabelecido pela 
PORTARIA nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE 
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento no período de 23/10 e 24/10/2019.

nome matricula
Ionaldo Robson de Lima Carvalho 3262294 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


